
~ HOCHTIEF 

MINISTERSTVO $KOLSTVI, 
MLÁDElE A T~LDVYCHOVY 

* * * * * EVROPSKÁ UNIE 
: : EVROPSKÝ FOND PRO REGIONALN[ ROZVOJ 

'---*-•_* _ _, INVESTICE DO VASf BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj 
pro inovace 

Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele 

9130/00023 

DODATEKČ.3 

KE 

SMLOUVĚ O DÍLO 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brně 

se sídlem 
zastoupen: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Palackého tř. 113, 612 42 Brno 
prof. MVDr. Vladimírem Večerkem, CSc., MBA, rektorem 
a Mgr. Danielou Němcovou, kvestorkou 

62157124 

CZ62157124 

ČSOB, a.s. 

15456854 7/0300 

na straně jedné jako "Objednatel" 

a 

HOCHTIEF CZ a.s. 
se sídlem: 
IČ : 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
466 784 68 
CZ 466 784 68 
Citibank Europe plc. organizační složka 
204 761 o 104/2600 

070193/2012/71 

zastoupen: Davidem Horákem, ředitelem divize Pozemní stavby Morava a Ing. Tomášem 
Hadwigerem, výrobním ředitelem divize Pozemní stavby Morava 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 6229 

na straně druhé jako "Zhotovitel" 

I. 
Předmět 

1) Smluvní strany uzavírají tímto Dodatkem č . 3 dohodu o změně v obsahu závazkového vztahu 
založeného Smlouvou o dílo č. 9130/00023 ze dne 27. 6. 2012, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
25.01.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 17.04.2013 (dále také "Smlouva"), jejímž předmětem je komplexní 
zhotovení stavby "Centrum diagnostiky zoonóz". Důvodem je nezbytnost změny předmětu díla, 
spočívající v provedení určitých prací v menším rozsahu, a to dle potřeb, které vyvstaly až v průběhu 
realizace díla a nebyly předvídatelné před uzavřením Smlouvy, a dále nezbytnost rozšíření předmětu 
díla o vícepráce, které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly předvídatelné před uzavřením 
Smlouvy. 

2) Změna díla spočívající ve specifikaci prací, které nebyly provedeny, tzv. méněprací a v provedení 
víceprací je specifikována ve Změnových listech č. 2-18, obsahujících položkové rozpočty a krycí listy, 
a dále v doplněné projektové dokumentaci. 



MINISTERSTVO SKOLSTVI, 
MLÁDEŽE A T~LOVYCHOVY 

* * * * * EVROPSKÁ UNIE 
: : EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNI ROZVOJ 

,___*_•_*_....J INVESTICE DO V ASI BUDOUCNOSTI 

3) Dle dohody smluvních stran se Smlouva mění takto: 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
Do čl. I. bod 1. 1. 1. Smlouvy se za druhou odrážku doplňuje ustanovení tohoto znění: 

~ Změnových listů č. 1-18. 

• 

~ 
OP Výzkum a vývoj 

pro Inovace 

V čl. I. se vypouští bod /.1.4. Smlouvy, který se nahrazuje tímto zněním: 
1.1.4. Specifikace předmětu plnění zhotovitele (díla) uvedeného v článku I. odst. 1.1. je také uvedena 

v příloze č. 1 SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ, která je nedílnou součástí této smlouvy, se 

mění a skládá se nově z těchto částí: 
~ Změnových listů č. 1-18; 
~ PROJEKTU; 
~ ROZPOČTU; 
~ stavebního povolení; 
~ zadávací dokumentace; 
~ NABÍDKY. 

IV.l. CENA DÍLA 
V čl. IV. 1. Smlouvy se vypouští odst. 4.1 ., který se nahrazuje tímto zněním: 

4.1. Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. odst. 1.1. této smlouvy, se sjednává 
dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 546 obchodního zákoníku jako cena nejvýše 

přípustná takto: 
4.1.1. Cena díla uvedeného v článku I. odst. 1.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty 

78.775.330,86 Kč 

4.1.2. K ceně díla uvedené v bodě 4.1.1. bude připočtena daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě sazby DPH k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Datem zdanitelného 
plnění se pro účely této Smlouvy rozumí poslední kalendářní den měsíce, v němž bylo plnění nebo jeho 

část zrealizováno. 

Rozdělení ceny díla na investiční a neinvestiční položky je uvedena v ROZPOČTU. 
Článek XX. Závěrečná ustanovení 

V článku XX Smlouvy se vypouští odst. 20. 7., který se nahrazuje tímto zněním: 

20.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
- příloha číslo I. - SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ; 
- příloha číslo II. - HARMONOGRAM PLNĚNÍ; 
- příloha číslo III. - DOHODA O JEDNOTNÉM POSTUPU PŘI ODSOUHLASOV ÁNÍ ZMĚN A 

ZMĚNOVÝ LIST; 
- příloha číslo IV. - PLÁN KV AUTY UPRA VENÝ NA KONKRÉTNÍ PODMÍNKY TÉTO 

ZAKÁZKY; 
-příloha číslo V.- ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A KOMPLEXNÍ ZÁRUČNÍ SERVIS; 

-Změnové listy č. 1 -18. 

I 



MINISTERSTVO SKOLSTVI, 
MLÁDEŽE A T~LOVÝCHOVY 

* • * • * EVROPSKÁ UNIE 
':. : EVROPSKÝ FOND PRO REGIONALNI ROZVOJ 

L--•-•_* _ __j INVESTICE DO V ASI BUDOUCNOSTI 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace 

2) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti ke dni podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

3) Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž 4 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel. 

4) Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah 
smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné 
vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

Přílohy: Změnový list č. 2 - 18 

rektor VFU Brno 

?9-f' 
V Pros • ově dne ..... .... 2013 

ředitel 
í stavby Morava 

Ing. Tomáš Hadwiger 
výrobní ředitel 
divize Pozemní stavby Morava 


